

Odgovori na zahteve za pojašnjenjima ili dodatnim informacijama

Predmet nabavke: **Izgradnja vizitorsko-edukativnog centra „Pećina Risovača“ i uređenje prostora oko objekta**

Referentni broj: **JN 6/2024**

Tekst zahteva	Odgovor - pojašnjenje
Poštovani, kao Naručilac ste u konkursnoj dokumentaciji u Uputstvu za sačinjavanje i predaju ponuda naveli da je sredstvo obezbeđenja ozbiljnosti ponude blanko solo menica, a u dokumentima koje je potrebno priložiti uz ponudu u delu Drugi dokumenti navedeno je: "1. Pismo o namerama banke za izdavanje bankarske garancije za povraćaj avansnog plaćanja: bezuslovna i plativa na prvi poziv, u korist Naručioca, u visini avansa, sa rokom važnosti koji je 30 (trideset) dana duži od ugovorenog roka za završetak posla. Pismo o namerama banke za izdavanje bankarske garancije za dobro izvršenje posla koja će biti sa klauzulama: bezuslovna i plativa na prvi poziv, u korist Naručioca, u iznosu od 10% (deset procenata) od ukupne vrednosti ugovora bez PDV-a, sa rokom važnosti koji je 30 (trideset) dana duži od ugovorenog roka za završetak posla. 2. Pismo o namerama banke za izdavanje bankarske garancije za dobro izvršenje posla koja će biti sa klauzulama: bezuslovna i plativa na prvi poziv, u korist Naručioca, u iznosu od 10% (deset procenata) od ukupne vrednosti ugovora bez PDV-a, sa rokom važnosti koji je 30 (trideset) dana duži od ugovorenog roka za završetak posla."	Naručilac je propisao bankarsku garanciju za povraćaj avansa i za dobor izvršenje posla, dok je menica propisana za ozbiljnost ponude.

Molimo vas da uskladite tražene dokumente. Unapred hvala	
Poštovani, u tački 3.1. Ukupni prihod, prevedeli ste sledeće: Da ostvareni ukupni poslovni prihod u poslednje tri godine (2021, 2022, 2023) za koje su dostavljeni podaci u zavisnosti od datuma osnivanja privrednog subjekta, odnosno početka obavljanja delatnost mora da bude veći od 82.000.000,00 dinara bez poreza na dodatnu vrednost. Pitanje: Da li u ukupni poslovni prihod može obuhvatiti i 2024. godinu? 3.2. Osiguranje od profesionalne odgovornosti Da ponuđač ima odgovorajući nivo osiguranja od profesionalne odgovornosti u minimalnom iznosu od 10.000.000,00 dinara. Prilikom popunjavanja izjave stoji: Osiguranje od profesionalne odgovornosti 1000000000... Molimo Vas da izvršite ispravku i uskladite u skladu sa gore navedenim 4.1. Spisak izvedenih radova Da je ponuđač u predhodnih 5 godina pre dana objavljivanja poziva na Portalu javnih nabavki realizovao ugovore na izgradnji, dogradnji ili rekonstrukciji objekta u ukupnoj vrednosti minimum od 82.000.000,00 dinara bez PDV-a, , gde je BRGP minimum 590 m², a koji se odnose na izvođenje građevinskih i građevinsko zanatskih radova i instalaterskih radova (vodovod, kanalizacija, elektroinstalacije, instalacije grejanja, instalacije protivpožarnih sistema) na rekonstrukciji, adaptaciji, sanaciji, izgradnji i dogradnji objekata visokogradnje (stambene, poslovne zgrade i zgrade za javne namene).	3.1. Ukupni prihod Odgovor: Ukupni poslovni prihodi mogu obuhvatiti i 2024. godinu. 3.2. Osiguranje od profesionalne odgovornosti - Odgovor: Od strane Naručioca napravljena je tehnička greška prilikom unošenja na Portal javnih nabavki. Doći će do izmene konkursne dokumentacije od strane Naručioca. U kriterijumima za kvalitativan izbor privrednog subjekta u tački 3.2 Osiguranje od profesionalne odgovornosti u delovima Dodatni opis kriterijuma i Način dokazivanja ispunjenosti kriterijuma naveden je tačan iznos od 10.000.000,00 dinara. Iznos se menja u delu Tip osiguranja / Minimalni iznos i tačan iznos je 10.000.000,00 dinara. Kako je ova tehnička greška učinjena samo u jednom delu ne postoje razlozi za produženje roka za dostavljanje ponude. 4.1. Spisak izvedenih radova Odgovor: Referenca može obuhvatiti i 2024. godinu. 4.2. Tehnička lica ili tela - izvođenje radova Odgovor: U kriterijumima za kvalitativan izbor privrednog subjekta u tački 4.2. Tehnička lica ili tela - izvođenje radova u načinu dokazivanja ispunjenosti kriterijuma je propisano da Ukoliko ponuđač angažuje pravno lice, odnosno preduzetnika koji se bave poslovima bezbednosti i zdravlja na radu - Fotokopija ugovora o pružanju usluga sa pravnim licem koje poseduje licencu za obavljanje poslova bezbednosti i zdravlja na radu izdato od strane Ministarstva za rad, zapošljavanje, boračka i socijalna pitanja Republike Srbije, fotokopija Rešenja kojim se od strane ponuđača određuje lice za obavljanje

Pitanje: Da li referenca može obuhvatiti i 2024.godinu? 4.2. Tehnička lica ili tela - izvođenje radova -1 lice za bezbednost i zdravlje na radu sa položenim stručnim ispitom. Pitanje: Da li se ovaj uslov može dokazati ugovorom o poslovnoj tehničkoj saradnji/ pružanjem usluga sa agencijom koja se bavi poslovima BZR-a?	poslova iz oblasti bezbednosti i zdravlja na radu i fotokopija licence za navedeno lice. Iz propisanog načina dokazivanja ispunjenosti kriterijuma se može jasno i nedvosmileno može zaključiti da propisani kriterijum da ponuđač ima 1 lice za bezbednost i zdravlje na radu sa položenim stručnim ispitom može dokazati ugovorom o poslovnoj tehničkoj saradnji/pružanjem usluga sa agencijom koja se bavi poslovima BZR-a.
--	--